

Demonstração de Execução Orçamental da Receita

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de Períodos Anteriores	Receitas Liquidadas	Liquidacões Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos Anteriores	Período Corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
Receita corrente														
01	Impostos diretos	200,00	0,00	172,23	0,00	172,23	0,00	0,00	0,00	172,23	172,23	0,00	0,00 %	86,12 %
0102	Outros	200,00	0,00	172,23	0,00	172,23	0,00	0,00	0,00	172,23	172,23	0,00	0,00 %	86,12 %
010202	Imposto municipal sobre imóveis	200,00	0,00	172,23	0,00	172,23	0,00	0,00	0,00	172,23	172,23	0,00	0,00 %	86,12 %
04	Taxas, multas e outras penalidades	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
0402	Multas e outras penalidades	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
040204	Coimas e penalidades por contra-ordenações	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
06	Transferências correntes	59.132,00	0,00	59.706,66	0,00	59.706,66	0,00	0,00	0,00	59.706,66	59.706,66	0,00	0,00 %	100,97 %
0603	Administração central	48.982,00	0,00	49.141,38	0,00	49.141,38	0,00	0,00	0,00	49.141,38	49.141,38	0,00	0,00 %	100,33 %
060301	Estado	48.982,00	0,00	49.141,38	0,00	49.141,38	0,00	0,00	0,00	49.141,38	49.141,38	0,00	0,00 %	100,33 %
06030104	Fundo de Financiamento das Freguesias	20.903,00	0,00	20.903,00	0,00	20.903,00	0,00	0,00	0,00	20.903,00	20.903,00	0,00	0,00 %	100,00 %
06030105	Artigo 38º, nº 8 da Lei 73/2013	22.766,00	0,00	22.766,00	0,00	22.766,00	0,00	0,00	0,00	22.766,00	22.766,00	0,00	0,00 %	100,00 %
06030199	Outras	5.313,00	0,00	5.472,38	0,00	5.472,38	0,00	0,00	0,00	5.472,38	5.472,38	0,00	0,00 %	103,00 %
0603019901	Compensação Meio Tempo	5.313,00	0,00	5.472,38	0,00	5.472,38	0,00	0,00	0,00	5.472,38	5.472,38	0,00	0,00 %	103,00 %
0605	Administração local	10.150,00	0,00	10.565,28	0,00	10.565,28	0,00	0,00	0,00	10.565,28	10.565,28	0,00	0,00 %	104,09 %
060502	Região Autónoma dos Açores	10.150,00	0,00	10.565,28	0,00	10.565,28	0,00	0,00	0,00	10.565,28	10.565,28	0,00	0,00 %	104,09 %
06050201	Municípios	10.150,00	0,00	10.565,28	0,00	10.565,28	0,00	0,00	0,00	10.565,28	10.565,28	0,00	0,00 %	104,09 %
0605020101	CMLF - Delegação de Competências	10.000,00	0,00	10.500,00	0,00	10.500,00	0,00	0,00	0,00	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00 %	105,00 %
0605020102	CMLF - Recenseamento Eleitoral/Eleições	150,00	0,00	65,28	0,00	65,28	0,00	0,00	0,00	65,28	65,28	0,00	0,00 %	43,52 %
Receita de capital														
09	Venda de bens de investimento	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
0901	Terrenos	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
090110	Famílias	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
09011001	Concessão de Sepulturas	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
10	Transferências de capital	3,00	2.853,00	-316,00	316,00	2.537,00	0,00	0,00	2.537,00	0,00	2.537,00	0,00	88,92 %	0,00 %
1004	Administração regional	3,00	2.853,00	-316,00	316,00	2.537,00	0,00	0,00	2.537,00	0,00	2.537,00	0,00	88,92 %	0,00 %
100401	Região Autónoma dos Açores	3,00	2.853,00	-316,00	316,00	2.537,00	0,00	0,00	2.537,00	0,00	2.537,00	0,00	88,92 %	0,00 %
10040101	Direção Regional da Cooperação com o Poder Local	3,00	2.853,00	-316,00	316,00	2.537,00	0,00	0,00	2.537,00	0,00	2.537,00	0,00	88,92 %	0,00 %
1004010101	Software	1,00	1.563,00	-220,00	220,00	1.343,00	0,00	0,00	1.343,00	0,00	1.343,00	0,00	85,92 %	0,00 %
1004010102	Equipamento Informático	1,00	910,00	-89,00	89,00	821,00	0,00	0,00	821,00	0,00	821,00	0,00	90,22 %	0,00 %
1004010103	Mobiliário e equipamento	1,00	380,00	-7,00	7,00	373,00	0,00	0,00	373,00	0,00	373,00	0,00	98,16 %	0,00 %
16	Saldo da gerência anterior	41.310,69	0,00	41.310,69	0,00	41.310,69	0,00	0,00	0,00	41.310,69	41.310,69	0,00	0,00 %	100,00 %
1601	Saldo orçamental	41.310,69	0,00	41.310,69	0,00	41.310,69	0,00	0,00	0,00	41.310,69	41.310,69	0,00	0,00 %	100,00 %
160101	Na posse do serviço	16.712,37	0,00	16.712,37	0,00	16.712,37	0,00	0,00	0,00	16.712,37	16.712,37	0,00	0,00 %	100,00 %
Total		76.317,37	2.853,00	76.275,26	316,00	79.128,26	0,00	0,00	2.537,00	76.591,26	79.128,26	0,00	88,92 %	100,36 %



Demonstração de Execução Orçamental da Receita

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de Periodos Anteriores	Receitas Liquidadas	Liquidacões Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do periodo	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Periodos Anteriores	Periodo Corrente	Total		Periodos Anteriores	Periodo Corrente
160103	Na posse do serviço - Consignado	24.598,32	0,00	24.598,32	0,00	24.598,32	0,00	0,00	0,00	24.598,32	24.598,32	0,00	0,00 %	100,00 %
Total		100.915,69	2.853,00	100.873,58	316,00	103.726,58	0,00	0,00	2.537,00	101.189,58	103.726,58	0,00	88,92 %	100,27 %